
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 

Edital nº 2/2022. Proc. Licitatório nº 2/2022 

Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: aquisição de equipamento e 'material 

permanente para a Unidade Básica de Saúde "Manoel Morales", nos Termos da Proposta 

n.º 16724.258000/1210-05, assinada entre o Município de Trabiju e o Governo Federal, por 

intermédio do Ministério da Saúde, através do Fundo Nacional de Saúde - FNS. Realização: 

15/03/2022, às O9h - Horário de Brasíli//DF no endereço eletrônico 

http://45.171.122.200:5656/comprasedital/. O Edital poderá ser obtido em sua integra nos 

endereços eletrâônicos www.trabiju.sp.gov.br e 

http://45.171.122.200:5656/comprasedital/. 

MARCELO RODRIGUES FONSECA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 

PROCESSO Nº 13/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: contratação de empresa 

especializada na "Construção de Quadra de Futebol Society com arquibancadas e 
iluminação”, a ser construída à rua Arthur da Silva Rosa, esquina com rua Adolpho Quirino 

de Moraes, no Jardim São José |, em Urupês/SP, conforme especificações constantes do 
Edital.. ENCERRAMENTO: 15/3/2022 (terça-feira),) às 9h (nove horas - horário de 
Brasília/DF). O texto integral do referido Edital poderá ser lido e obtido por meio de pen 
drive, que o interessado deverá fornecer, no Setor de Licitações desta Prefeitura, situado 
na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, 

de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no 

endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes&&urupes.sp.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 

PROCESSO Nº 14/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: contratação de empresa 

especializada na Construção da CASA DA JUVENTUDE, a ser construída na Avenida Dr. José 
Ravagnani Filho (sentido trevo), entroncamento com a rua Conselheiro António Prado, 

conforme especificações constantes do Edital. ENCERRAMENTO: 17/3/2022 (quinta-feira), 
às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF). O texto integral do referido Edital poderá ser 
lido e obtido por meio de pen drive, que o interessado deverá fornecer, no Setor de 
Licitações desta Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, 

Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h 

e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 

licitacoes (M urupes.sp.gov.br. 

Urupês, 21 de fevereiro de 2022. 

ALCEMIR CASSIO GREGGIO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

FEVEREIRO / 2022- Termo de Contrato nº: 3 

Processo de Compras nº: 405/2021 

Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 09A/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS 
Contratada: ROMME CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.229.343/0001- 
os 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente ao 
término da construção do Centro de Artes Marciais, com fornecimento de materiais, mão 

de obra e ferramental necessários inclusos, relativo ao LOTE O1. 
LOTE O1: Término da construção do Centro de Artes Marciais, com fornecimento de 
materiais, ferramental e mão de obra necessária inclusos. 

Fonte de Recurso: Convênio do Governo Federal 
Valor do Contrato: R$ 246.989,49 
Vigência: 09 (nove) meses 
Data da Assinatura: 11/02/2022 
Termo de Contrato nº: 4 
Processo de Compras nº: 405/2021 

Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 09A/2021 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS 
Contratada: ROMME CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPI/MF sob nº 06.229.343/0001- 

og 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de execução de 

cobertura metálica a ser instalada no Centro de Artes Marciais, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e ferramental necessários inclusos, relativo ao LOTE 02. 
LOTE 02: Execução de cobertura metálica a ser instalada no Centro de Artes Marciais, com 
fornecimento de materiais, ferramental e mão de obra necessária inclusos. 
Fonte de Recurso: Convênio dao Governo Federal. 
Valor do Contrato: R$ 96.876,60 

Vigência: 09 (nove) meses 

Data da Assinatura: 11/02/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Termo de Aditamento de Valor nº009/2022 ao Contrato nº. 058/2019. Data: 21.01.2022. 

Licitação: Concorrência nº 002/2019. Objeto: "Construção da Barragem de Santa Marina", 

Contratada: Consorcio Cordeirópolis POROS, COMIM, R&R, DACT, G-MAIA. Valor do 
Aditamento: R$1.521.456,28 (9,44%). Processo Mãe nº 3401/2018  Processo 

Administrativo nº. 1358/2021. 

Termo de Reequilíbrio Econômico Financeiro nº2010/2022 ao Contrato nº. 058/2019. Data: 

21.01.20722. Licitação: Concorrência nº 002/2019. Objeto: "Construção da Barragem de 

Santa Marina". Contratada: Consorcio Cordeirópolis POROS, COMIM, R&R, DACT, G-MAIA. 

Valor do Reequilíbrio: R$3.800.499,62. Processo Mãe nº 3401/2018. Processo 
Administrativo nº. 2821/2021. Secretaria Municipal de Administração. Setor de Compras. 
Divisão de Licitações - Contratos. 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 

O Município de Laranjeiras do Estado de Sergipe, através da Presidente oficial 
da CPL nomeada através da Portaria nº 0001/2022, de 03 de janeiro de 2022 e conforme 

a Lei nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei Complementar nº123/2006 e em 
conformidade com as condições previstas, e mediante as informações a seguir: Objeto: 
Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para execução dos serviços 
de pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial em uma rua no Município de 
Laranjeiras/Se localizada entre Salinas e o Conjunto do Mutirão conforme Convênio 
nº22/2021 da SEDURBS-Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e 
Sustentabilidade. Data do Recebimento das Propostas: 17/03/2022(dezessete de março 

2022), às 09:00hs (nove horas) Classificação Orçamentária: Os recursos para pagamento 
serão oriundos da dotação orçamentária 13019 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS URBANOS 1023 - Recuperação. Ampliação, Pavimentação e Abertura de Ruas 
e Avenidas 4490.51.00 - Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15000000 / 17040000 / 
17000000 /17010000 Base Legal: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei 
Complementar nº123 de 14/12/2006 Parecer Jurídico:N“045/2021 O edital e informações 
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitações e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE, 

sito à Praça Sagrado Coração de Jesus, de Segunda-feira á Sexta-Feira, em dias de 
expediente, no  horário das O8:00 às 13:00h e eatravés do e-mail 
laranjeiraslicitacao Ogmail.com 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 

O Município de Laranjeiras do Estado de Sergipe, através da Presidente ofiícial 
da CPL nomeada através da Portaria nº 0001/2022, de 03 de janeiro de 2022 e conforme 
a Lei nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei Complementar n2123/2006 e em 
conformidade com as condições previstas, e mediante as informações a seguir: Objeto: 
Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para recuperação de ruas no 
Bairro Pedra Branca, Travessa Viveiro, Rua José Monteiro Sobral, Rua Cícero Luiz e Rua José 
Maria conforme Convênio 35/2021 da SEDURBS-Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade. Data do Recebimento das Propostas: 21/03/2022(vinte e um de 
março 2022), às 09:00hs (nove horas) 13019 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS URBANOS. 1023 - Recuperação. Ampliação, Pavimentação e Abertura de Ruas e 
Avenidas 4490.51.00 - Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15000000 / 17040000 / 
17000000 Base Legal: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar 
nº123 de 14/12/2006 Parecer Jurídico:Nº046/2022 O editall e informações 
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitações e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE, 
sito à Praça Sagrado Coração de Jesus, de Segunda-feira à Sexta-Feira, em dias de 
expediente, no  horário das O8:00 às 1300h e através do e-mail 
laranjeiraslicitacao Ogmail.com. 

LIVYA LAYS DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS, através da Secretaria de Educação 
e por intermédio da sua Comissão de Licitação através da Portaria nº 0001/2022, de 03 de 
janeiro de 2022, em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento 
de todos, a realização de Chamada Pública, mediante informações a seguir: OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE destinado 
ao munlc(plo de Laranjeiras/SE para o ano letivo de 2022. DATA DE RECEBIMENTO DA 
HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA: 14/03/2022, Íquatorze de março) às 09:00h (nove 
horas), na Sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Coração de Jesus, nº 90, Bairro 
Centro, Laranjeiras, Estado de Sergipe. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301-Secretaria 
Municipal de Educação 2080-Alimentação Escolar Quilomboia,2089-Alimentação Escolar - Pré 
Escola,2091-Alimentação — Escolar-Eja,2091-Alimentação — Escolar-Eja,2091- Alimentação 
Escolar Creche,2096-Alimentação Escolar-Ensino Fundamental,2099 - Alimentação Escolar 
AEE,2100 Alimentação Escolar-Mais Educação Quilombola,3390.30.00-Material de Consumo 
FR:15000000/15520000. BASE LEGAL: Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu art 
14, 81º, e Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, em seu art. 20, 881º e 2º. 
(Atuallzada pela Resolução CD/FNDE nº O4, de 2 de abril de 2015) e demais legislação 
vigente. PARECER JURÍDICO: 044/2022. INFORMAÇÕES: O Editali e informações 

complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua Sagrado Coração de Jesus, nº 90, Bairro Centro, 
Laranjeiras, Estado de Sergipe, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias 
de expediente, no horário das ORhoOominh às 13ho0minh e através do e 

mail:laranjeiraslicitacao Ogmail.com, licitacao&laranjeiras.se.gov.br. 

Laranjeiras/SE, 22 de fevereiro de 2022 
LIVYA LAYS DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021 
O município de Santo Amaro das Brotas/SE, torna público o RESULTADO 

DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 
04/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para obras e 
serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva no município de 
Santo Amaro das Brotas/SE, com recursos oriundos de repasse da Emenda 
Parlamentar —nº  202139790002, conforme  detalhamentos do  Memorial 
Descritivo/Projeto Básico, estabelecidos neste Edital e seus anexos, em favor da 
HABILITAÇÃO das empresas RAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELLI, 
VERDE PLANEJAMENTO É SERVIÇOS LTDA, BESSA CONSTRUÇÕES 1Z 
EMPREENDIMENTO  EIRELI-ME, ENGETOP SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA JBS LTDA, AT ENGENHARIA LTDA-ME, TOTAL 
S[RVIÇOS E CONSTRUÇÓ[S LTDA-ME, EMATOS ENGENHARIA EIREUI, DN SANTANA 
OSNTRUÇÕES. ORTEX CONSTRUCÓES EIRELI-ME, GAR CONSTRUÇÕES 

EIRELI ME e L&G CONSTRUÇOES LTDA-EPP, para conhecimento Jdos interessados, 
para querendo se manifestar no prazo de OS (cinco) dias úteis, nos termos do art. 
109 da Lei 8666/93, 

Demais informaçõães do Processo encontram-se à disposição dos 
interessados, na Prefeitura Municipal, no setor de licitações, situada a Praça Jacinto 
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de 
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 
13:00h, através site https://Www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) 
ou do e-mail: licitacao Esantoamaro.se.gov.br e 
licitacao 2017 .santoamaro&hotmail.com. 

Publique-se. 

Santo Amaro das Brotas/SE, 21 de fevereiro de 2022. 
ANDERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO 

Presidente da CPL 

F "N 
do no endereço 

htmi, pelo código O5 
” Este pode ser 

> A pl .in.gov.br 
assinado dig! f MP nº$ 2,200-2 de 24/09/2001 !CP 

que institui à infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, e


